
Oggetto:   D.G.R  XI/5161  del  02.08.2021  -  Approvazione  Progetto  di  Fattibilità  Tecnico
Economico  “Lotto  N.  4  relativo  all’intervento  “Opere  di  adeguamento  alla  normativa  di
prevenzione incendi, lavori, fornitura ed installazione impianti elevatori da installare presso il
Presidio Ospedaliero Pio XI di Desio”

Ufficio Proponente: S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale
Istruttore della pratica: Antonio Iosso 

Responsabile del procedimento: Sara De Trane (sostituto)

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sara De Trane (sostituto)

La delibera comporta impegno di spesa: No
Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Proposta N° 1221 del 18-12-2023 
con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n.123/2011, conservata agli atti del presente  
procedimento.

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità:

verifica di regolarità economica non prevista 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio
Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri:

Direttore Amministrativo Roberta Labanca 

Direttore Sanitario Giovanni Monza 

Direttore Sociosanitario Guido Grignaffini 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   D.G.R  XI/5161  del  02.08.2021  -  Approvazione  Progetto  di  Fattibilità  Tecnico
Economico  “Lotto  N.  4  relativo  all’intervento  “Opere  di  adeguamento  alla  normativa  di
prevenzione incendi, lavori, fornitura ed installazione impianti elevatori da installare presso il
Presidio Ospedaliero Pio XI di Desio”

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

IL DIRETTORE GENERALE
Su proposta del DIRETTORE della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

RICHIAMATA la Deliberazione Aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R.
n. XI/3952 del 30 novembre 2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione 
dell'art. 19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23, di costituzione dall'1 gennaio 2021
dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti
della D.G. Welfare nn. 16667 e 16668 del 31 dicembre 2020, di assegnazione all'ASST della
Brianza del personale, dei beni mobili, immobili e mobili registrati;

DATO ATTO che, di conseguenza, a far data dal 1 gennaio 2021 la ASST della Brianza è 
subentrata nella titolarità dei rapporti contrattuali instaurati dall’ASST di Monza relativamente al
P.O. di Desio e alle altre strutture oggetto di afferimento alla nuova ASST;

PREMESSO che:
- Regione Lombardia con D.G.R XI/5161 del 02.08.2021 ha erogato ad ASST Brianza uno
specifico finanziamento relativo al progetto denominato “Lotto N. 4 intervento “Opere di 
adeguamento alla normativa di prevenzione incendi, lavori, fornitura ed installazione impianti 
elevatori da installare presso il Presidio Ospedaliero Pio XI di Desio” per un importo di € 
1.500.000,00;
- la ASST Brianza, con deliberazione n. 554 del 30 giugno 2023 ha approvato il
Documento Preliminare alla Progettazione (DPP), ha nominato il Responsabile Unico del
Procedimento (RUP) e dato mandato alla SC Gestione Tecnico Patrimoniale di affidare,
mediante convenzione ARIA, la progettazione di fattibilità tecnico economica dell’intervento
denominato “Lotto N. 4 intervento “Opere di adeguamento alla normativa di prevenzione incendi, 
lavori, fornitura ed installazione impianti elevatori da installare presso il Presidio Ospedaliero Pio 
XI di Desio”;
- la ASST Brianza, in data 6 SETTEMBRE 2023 ha inoltrato allo studio MPIUASSOCIATI, 
mediante il portale NECA, un Ordinativo di Accettazione (OdA) “Gare Europea a procedura aperta 
mediante l’utilizzo dell’accordo quadro per appalto dei servizi di progettazione” ARIA 2022_412_ 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



lotto n. GIG 9325576CC1, accettato nella stessa giornata, relativo al servizio di progettazione 
fattibilità tecnico economica denominato “Lotto N. 4 relativo all’intervento “Opere di adeguamento 
alla normativa di prevenzione incendi, lavori, fornitura ed installazione impianti elevatori da 
installare presso il Presidio Ospedaliero Pio XI di Desio”;

PRESO ATTO della necessità di verificare e validare i progetti prima dell’inizio delle procedure di
affidamento, ai sensi dell’art. 42 del D.lgs 36/2023, la S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale,  si è 
avvalsa di figure competenti e presenti all’interno della medesima struttura;

PRESO ATTO altresì che:
- lo studio MPIUASSOCIATI in data 18 dicembre 2023, sulla base dei rapporti di verifica prodotti 
dai verificatori interni, ha fornito le riposte alle osservazioni poste a mezzo mail relativi 
all’aggiornamento del progetto di fattibilità tecnico economica per appalto integrato da porre a base 
di gara;
- i verificatori del SCTP in data 19 dicembre 2023, hanno sottoscritto il Rapporto Finale di Verifica 
del Progetto di Fattibilità Tecnico Economica denominato “Opere di adeguamento alla normativa di 
prevenzione incendi, lavori, fornitura ed installazione impianti elevatori da installare presso il 
Presidio Ospedaliero Pio XI di Desio”;
- in data 20 dicembre 2023 il RUP Per. Ind. Antonio Iosso, preso atto del Rapporto Finale
conforme espresso dai verificatori dell’SCTP dell’ASST Brianza e delle raccomandazioni di 
ottemperare e/o valutare e gestire tutte le Osservazioni residue e parimenti verbalizzate, ha validato 
il Progetto di Fattibilità Tecnico Economica dell’intervento denominato “Opere di adeguamento alla
normativa di prevenzione incendi, lavori, fornitura ed installazione impianti elevatori da installare 
presso il Presidio Ospedaliero Pio XI di Desio”, i cui atti sono depositati presso la struttura 
proponente;

VISTA la proposta n. 1221/2023 del Direttore della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale, con valore
di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.lgs. n. 123/2011, conservata agli atti del
presente procedimento;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di
propria competenza ai sensi dell'art.3 del D.lgs. 502/92 s.m.i;

DELIBERA
Per le motivazioni formulate in premessa che si intendono integralmente trascritte:

1. di prendere atto del Rapporto Finale di Verifica del Progetto di Fattibilità Tecnica Economico,
in premessa indicato, redatto dai tecnici della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale e depositato
presso la medesima struttura;

2. di prendere atto del Verbale di Validazione del Progetto di Fattibilità Tecnico Economico di 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



cui sopra, redatto in data 20 dicembre 2023, a firma del RUP Per. Ind. Antonio Iosso, 
depositato presso la S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale;

3. di approvare il Progetto di Fattibilità Tecnico Economica Definitivo da porre a base di gara 
dell’intervento denominato “Opere di adeguamento alla normativa di prevenzione incendi, 
lavori, fornitura ed installazione impianti elevatori da installare presso il Presidio Ospedaliero 
Pio XI di Desio”;

4. di dare atto che dal presente provvedimento non discendono oneri a carico dell’azienda;

5.   di dare atto che la presente deliberazione, non soggetta a controllo, è immediatamente
esecutiva ai sensi dell'art. l7 - comma 6 - della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33,
come modificato dall’art. 1 comma 1 – lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n.
23, e verrà pubblicata mediante affissione all'Albo dell'Azienda nei modi di legge;

6.  di dare atto infine che, ai sensi della Legge n. 241/1990, Responsabile del presente atto è
          l’Ing. Massimiliano Mastroianni in qualità di Responsabile della S.C. Gestione Tecnico
         Patrimoniale e Responsabile dell’istruttoria è il Per. Ind. Antonio Iosso, collaboratore
         tecnico in servizio presso la medesima struttura.

Il Direttore Generale 
         Dr. Marco Trivelli

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2023-12-29T14:20:56+0100
	MARCO TRIVELLI fa1f07644d945a0043b24b1850f2ad0f5a690b31


		2023-12-29T14:21:08+0100
	protocollo




